Gen. 2.

Secunda; Poterat Deus aut per se, aut Angelorum ministerio homines regere, & in diuinorum decretorum & legum iugo eodem continere: at noluit, sed homines homini subijcere maluit, dando ijs caput, quod eiusdem sit cum ijs natura, gubernatorem, qui eodem sit natus climate, & superiorem suis ortu naturaque parem. In quo egregia hominis dignitas & perfectio perspicitur, & quo quam proxime ad Dei sui imaginem accedit.

Vbi primum hominem condere decreuit Deus, ait: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram, ut præsit volatilibus cœli, & bestiis terre.* Si quid verò diuinitatis, & in quo creatori similis sit, homo habere eredatur, quod volucribus animantibusq; dominatur: quanto maius diuinitatis indicium erit in homines dominari, tisque præesse & imperare?

Magna ho-
minis di-
gnitas ho-
mini impe-
rare.

Act. 9.

Hanc ob causam crediderim sanctum Paulum, et si adusque diuinitatis thronum raptus fuisset, & multa polleret scientia, ad Ananiam discipulum cœlitus destinari, vt ab eo quid facete se oportet, disceret, eius iussus pareret, & voluntate eius monitisque se subseret: *Surge, & ingredere ciuitatem, & ibi dicetur tibi quid te oporteat facere.* Quin & in Euangeliō dudum ante Redemptor hominum Christus leprosos ad sacerdotes destinat, dicens: *Ite, o-
stendite vos Sacerdotibus; se quodam modo ho-
nore, qui hac è purgatione & miraculo resul-
tabat, priuare cupiens, quo is ad homines deri-
uaretur.*

Cap. 19.

Historia
qua docet
homines
ab homi-
nibus re-
gendos.

Egregia è Prato spirituali Sophronij, qui in Concilio Niceno liber approbatus est, hoc confirmabit historia. Sacerdos vita simplicitate conspicuus, sacra celebrans, verba parum catholicæ, sed orthodoxæ fidei aduersantia preferebat. Sæpè illum huiusc rei communuit Diaconus celebranti adstantis; sed ordinaria Angelorum, quos inter celebrandum conspiciebat, visione nixus, probè monentem negligens, suo in errore permansit: donec importunitati monitoris cedens, cumque sequens, Angelos compella-

Bess. de Sanctis.

uit, de eisq; conquestus, quod eum errare cer- nentes, non correxisserint, sed assida præsen- tia quodammodo in errore confirmassent. Sed hanc à se culpam remouentes Angeli, pa- lam dixerunt: *Ita Deus dispositus, ut homines cor- rigantur, ut homo ab homine discat & guber- netur, nec puer propter Angelicam visionem se homini doctrinæ non indigere.* Quemadmodum contineat: at noluit, sed homines homini subijcere maluit, dando ijs caput, quod eiusdem sit cum ijs natura, gubernatorem, qui eodem sit natus climate, & superiorem suis ortu naturaque parem. In quo egregia hominis dignitas & perfectio perspicitur, & quo quam proxime ad Dei sui imaginem accedit.

Vbi primum hominem condere decreuit Deus, ait: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram, ut præsit volatilibus cœli, & bestiis terre.* Si quid verò diuinitatis, & in quo creatori similis sit, homo habere eredatur, quod volucribus animantibusq; dominatur: quanto maius diuinitatis indicium erit in homines dominari, tisque præesse & imperare?

Tertia & ultima sit hæc probatio. Inter omnia dominia, magisteria, superioritates ac cum domini gubernandi rationes ea & nobilissima & omnium omnium habetur perfectissima, in qua supremus nium est: aliquis conspicitur princeps, queque ad rerum naturalium gubernationem quam proxime munera. accedit, in quibus scilicet, & circa quas quædam ad primam causam & simplicissimam es- sentiam, à qua status, gubernatio & motus cæterorum dependet, analysis & reductio da- tur. Atque hanc ob causam huiusmodi eam in Ecclesia sua stabilitate debuit Redemptor: & quidem eò magis, siveque sapientiae accom- modatius, quod ludecarum figurarum ten- pore eamdem gubernandi regendique ratio Synagoga nem in Synagogam induxit, suum in ad monar- ea & absolutum sacerdotem, cum plena & ab- chicum soluta de omnibus iudicandi potestate consti- tuens.

Quin & Christus, qui humilibus simili- cibusque parabolis sublimia sua dogmata sæ- pè propoluit, sæpè numerò Ecclesia sua sta- Christus

tum rebus monarchico imperio regi soliti Ecclesiam assimilauit. Modò namque exercitui, cui v-

sæpè com- nus castrorum pfectus pfectus; modo regno, paravit reb.

in quo non nisi unus regit, alias nau, cui v-

monarchi- nus nauarchus imperat, alias vineg, quæ non-

cè regi soli-

nisi vnum habet patremfamilias & dominum, tis-

interdum quoque caule, quæ vnum pastorem

agnoscit, dicens: *Vnus pafior, & vnum ouile.* Ioh. 16.

& hodierna die cathedræ, in qua non nisi v-

unus doctor, i. S. Petrus, considerat, cui soli di-

ctum suit, *Pafce agnos meos, pafce oues meas,*

id est, pafce & refice pabulo spirituali, do-

ctrina, documentis, agnos simul & oues, id

est.

est, paruos iuxta ac magnos, populos & regna, fideles, reges & Episcopos. Sed ad causas nostras redeamus.

Secunda
causa festi
huius insti-
tuendi.

Gen. 41.

Figura.

Psalm. 44.

S. Greg. ad
Mauritiū
Imp.
Egregium
S. Petri elo-
gium ē S.
Gregorio.

Monuit id ipsum & olim Magnus Pontifex Gregorius Mauritio Imp. scribens, cumque ad honorem Petri successoribus exhibendum exhortans: *Dignum est, inquit, ut vestra sanctitas & pietas honorare dignetur illos, quibus suo loco Deus honorem tribuit, & Angelos aut Deos appellat.* & signanter beatum Petrum, quem constituit Dominus super omnes principes dignissimum principem, sicut hodie canit Ecclesia, *Tu es pastor ovis, princeps Apostolorum, tibi tradidit Deus omnia regna mundi,* &c.